
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UHS - CFE GENERACIÓN II
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

179,781,335,619 1,740,762,472 34,907,172,738 146,614,925,353 -33,166,410,266ACTIVO

64,894,513,668 921,954,108 36,927,757,594 28,888,710,182 -36,005,803,486Activo Circulante

8,012,729 1,670,343 0 9,683,072 1,670,343Efectivo y Equivalentes

57,739,216,574 0 36,161,378,994 21,577,837,580 -36,161,378,994Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

6,130,170,118 1,077,779,460 0 7,207,949,578 1,077,779,460Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-475,319,655 -157,495,695 0 -632,815,350 -157,495,695Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

1,492,433,902 0 766,378,600 726,055,302 -766,378,600Otros Activos  Circulantes

114,886,821,951 818,808,364 -2,020,584,856 117,726,215,171 2,839,393,220Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

137,218,927,698 3,130,625,927 0 140,349,553,625 3,130,625,927Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

10,102,631,485 56,350,036 0 10,158,981,521 56,350,036Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-35,638,362,532 -2,596,904,260 0 -38,235,266,792 -2,596,904,260Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

2,206,026,549 228,736,661 0 2,434,763,210 228,736,661Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

997,598,751 0 -2,020,584,856 3,018,183,607 2,020,584,856Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ROSA G. GALAZ DÁVILA
DIRECTORA GENERAL

Elaboró: LIC. CARLOS A. VALENZUELA VALENZUELA
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS.
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